
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RIDUZIONE DELLE INDENNITÀ DI FUNZIONE SPETTANTI AL SINDACO, AL VICE 
SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI, A DECORRERE DAL 01.01.2015.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 33 
07/04/2015

 14 
 2
 7
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno SETTE del mese di APRILE alle ore 11:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

NGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

GIORDANO ANTONIO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  33 DEL 07/04/2015 
 

OGGETTO: 
RIDUZIONE DELLE INDENNITÀ DI FUNZIONE SPETTANTI AL SINDACO, AL VICE 
SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI, A DECORRERE DAL 01.01.2015. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 345 del 14.07.2014 con la 
quale sono stati quantificati gli importi relativi alle indennità di funzione spettanti 
agli amministratori comunali nel rispetto dei limiti finanziari previsti dal D.M. 
04.04.2000, n. 119; 

Visti: 
- l’art. 82 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il Decreto Ministeriale n. 119 del 04.04.2000, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 110 del 13.05.2000; 
- la deliberazione della Corte dei Conti – Sezione delle Autonomie, n. 

6/SEZAUT/2010/OMIG in data 21.12.2009 depositata il 21.01.2010, con la quale 
la Corte ritiene che l’art. 1, comma 54, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, che 
prevedeva la riduzione del 10% sulle indennità degli amministratori locali, deve 
ritenersi non più vigente; 

- la deliberazione della Corte dei Conti – Sezioni Riunite in sede di controllo, n. 
1/CONTR/2012 adottata nelle adunanze del 14 e 24 novembre 2011, depositata il 
12 gennaio 2012, con la quale la Corte ritiene che la disposizione di cui all’art. 1, 
comma 54, Legge n. 266/2005, sia disposizione ancora vigente, in quanto ha 
prodotto un effetto incisivo sul calcolo delle indennità in questione che perdura 
ancora e non può essere prospettata la possibilità di riespandere i valori delle 
indennità così come erano prima delle Legge Finanziaria 2006; 

- il Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2013, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28.04.2011; 

Verificato che questo Ente: 
- alla data del 31.12.2014 contava una popolazione di n. 12.265 abitanti; 
- non versa in condizioni di dissesto finanziario; 
- ha rispettato gli obiettivi posti dalle regole in materia di Patto di stabilità interno 

fino all’esercizio 2014; 
Visti, inoltre: 

- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Segretario Generale in ordine alla regolarità 

tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di operare, a decorrere dal 01.01.2015, sugli importi delle attuali indennità di 

funzione determinate nel rispetto delle normative vigenti, da corrispondere al 
Sindaco, al Vice Sindaco, ed agli Assessori comunali, una riduzione 
corrispondente ad una mensilità annua come indicato nella tabella sottostante: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  33 DEL 07/04/2015 
 

 
Status Numero 

componenti 
della Giunta 

Comunale 

Indennità 
annua 2014 

Riduzione 
annua 

operata 

Indennità 
annua a 

decorrere dal 
01.01.2015 

Economia 
di spesa 
annua 

conseguita 
Sindaco 1 35.139,84 2.928,32 32.211,52 2.928,32 
Vice Sindaco 1 19.326,84 1.610,57 17.716,27 1.610,57 
Assessore 2 15.813,00 1.317,75 14.495,25 2.635,50 
Assessore 
lavoratore 
dipendente 

2 7.906,56 658,88 7.247,68 1.317,76 

Totale economia di spesa annua conseguita sui 6 componenti la Giunta 
Comunale  

8.492,15 

 
2) Di dare atto che il conguaglio degli importi non spettanti, sarà effettuato 

provvedendo alla corrispondente trattenuta sugli emolumenti del mese di aprile 
2015; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento tramite posta certificata, al 
Responsabile del trattamento economico e previdenziale del Servizio Personale 
dell’Unione di Terred’Acqua; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  
 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   31/03/2015

Data   31/03/2015

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

CICCIA ANNA ROSA

SEGRETARIO GENERALE

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   33   del   07/04/2015

RIDUZIONE DELLE INDENNITÀ DI FUNZIONE SPETTANTI AL SINDACO, AL VICE SINDACO ED 
AGLI ASSESSORI COMUNALI, A DECORRERE DAL 01.01.2015.

OGGETTO

SEGRETERIA GENERALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 33 DEL 07/04/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 10/04/2015


		2015-04-10T10:09:25+0200
	DS0


		2015-04-10T11:39:04+0200
	DS User Private Key 3




